
 

ДУМА 

СОРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.03.2025г.                                                                                                              № 6                                                                                                                                    

с.  Сорочкино 
 

 
Об утверждении схемы 

одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов 

Думы Сорочкинского сельского поселения 

Аромашевского муниципального района 

Тюменской области  
 

Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы Сорочкинского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, разработанную 
участковой избирательной комиссией № 326 (решение от 25 января 2025 г. 
№ 1), руководствуясь статьей 18 Федерального закона № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 10 Избирательного кодекса 
(Закона) Тюменской области, Дума Сорочкинского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы Сорочкинского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, включая  
графическое изображение избирательных округов, согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы 
Сорочкинского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, включая графическое изображение избирательных 
округов, путем размещения его полного текста в сетевом издании 
«Аромашево Онлайн». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Думы                                Г.Р. Тимеркаева  
 
 
 



 Приложение № 1 к 
решению  

Думы Сорочкинского 
сельского поселения 

Аромашевского 
муниципального района 

Тюменской области  
от  26.03.2025г.  №  6 

 
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Думы Сорочкинского 

сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области 

 

 



 Приложение № 2 к 
решению  

Думы Сорочкинского 
сельского поселения 

Аромашевского 
муниципального района 

Тюменской области  
от  26.03.2025г.  № 6 

 
Описание схемы одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Думы Сорочкинского сельского поселения 
Аромашевского  муниципального района Тюменской области 

 

Номер 
избирательн

ого округа 

Наименование 
одномандатного 
избирательного 

округа 

Описание избирательного округа Число 
избирателей 

в избирательн
ом округе  

1 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №1 

Дома 1-69 (нечетная сторона) 
 по ул. Советская;   

Дома 2- 44 ( четная сторона)  
по ул. Советская;   

Дом 18  по ул. Молодежная;  
Дома 27-31(нечетная сторона) по  

ул. Молодежная;  
пер. Приозёрный с. Сорочкино.   

73 

2 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №2 

Дома  73-101 (нечетная сторона)  
по ул.Советская;  

Дома  48-100 (четная сторона)  
по ул. Советская;  

пер. Вагайский с. Сорочкино;  
 пер. Советский с. Сорочкино.  

76 

3 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №3 

Дома 2-16 (четная сторона)  
по ул. Молодежная;  

Дома 5-25(нечетная сторона) по 
ул. Молодежная;  

с. Сорочкино. 

78 

4 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №4 

Дом 103-113 (нечетная сторона)  
по ул. Советская с. Сорочкино  

ул. Лесная ,с. Сорочкино; деревня 
Иванова;  

Дома 1-11(нечетная сторона)  
по ул. Салавата Юлаева; 

Дома 2-12 (четная сторона)  
по ул. Салавата Юлаева; 
ул. Новая д. Новоаптула.  

и вся незаселенная территория 
Сорочкинского сельского 

поселения 

72 



5 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №5 

Дома  13 -37 (нечетная сторона) 
по ул. Салавата Юлаева ; 

Дома 14- 38 (четная сторона) 
по ул. Салавата Юлаева; 

ул. Гагарина д. Новоаптула. 

77 

6 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №6 

Дома  39 - 77 (нечетная сторона)  
по ул. Салавата Юлаева;                  

Дома 40 - 78 (четная сторона)  
по ул. Салавата Юлаева;   

ул. Мусы Джалиля, д. 
Новоаптула.  

74 

7 Сорочкинский 
одномандатны

й 
избирательный 

округ №7 

Дома  79 - 153 (нечетная сторона)  
по ул. Салавата Юлаева;  

Дома  80- 128 (четная сторона) по 
ул. Салавата Юлаева;  д. 

Новоаптула.  

68 

 
 
 
 
 
 

 


